ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA
 “Mata, cidade da pedra que foi madeira”

Rua do Comércio nº 495, Centro – CEP 97.410-000 – Fone (55) 3259-1122

E-mail: prefeitura@mata.rs.gov.br – Site: www.mata.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 010/2023

Nomes e Números de Candidatos para Urnas

O Presidente da Comissão Especial Eleitoral - CEE, Elson Sacerdote Freitas, no
uso de suas atribuições, com fulcro na Resolução COMDICA nº 01/2023, na Lei
Municipal n° 1.782/2019 e na Lei Federal nº 8.069 (ECA), TORNA PÚBLICO que,
após reunião ocorrida no dia de hoje (11/08/2023), ficou assim definida a relação
com Nomes e Números de cada candidato, os quais constarão na Urna Eletrônica
da Eleição que acontecerá em 01/10/2023:

Número do
candidato

Nome para urna Nome do inscrito

101 Angela Lesina Zuchetto Angela Lesina Zuchetto

102 Daiani Schütz Daiani Schütz

103 André Behling André Behling

104 Denise Nascimento  Denise Maria do Nascimento da
Conceição

105 Juliana Pierini Juliana da Costa Pierini

106 Andrea Lima Andrea Franchi Lima

107 Elisangela  Carrilo  Elisangela  Gonçalves Carrilo
Fragoso

108 Élida M. Bevilaqua Élida Machado Bevilaqua

109 Marilene Dutra Pozzer (Mari) Marilene Vicentina Dutra Pozzer

110 Odete Mack  Odete Mack Reis

111 Thales Xavier Thales Pippi Xavier

112 Miguela Taschetto da Silva Miguela Taschetto da Silva

113 Grazi Martins  Graziela Martins da Silva

115 Renise Klimeck Renise Vaz Klimeck

Obs.: A propaganda eleitoral, na forma do item 5.2.1 do Edital de Abertura, fica
permitida a partir de amanhã (12/08/2023), conforme regramento constante no Edital
de Abertura e Resolução COMDICA nº 01/2023.

Mata, RS, 11 de agosto de 2023.

Elson Sacerdote Freitas
Presidente da Comissão Eleitoral - CEE

mailto:prefeitura@mata.rs.gov.br